HÔI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ PHÚC CHU

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phúc Chu, ngày       tháng 01 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về Chương trình giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND

xã Phúc Chu năm 2024

THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ PHÚC CHU KHÓA XXVI

PHIÊN HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;

Căn cứ Quy chế Hoạt động của HĐND xã Phúc Chu khóa XXVI, nhiệm kỳ 2021 –

2026;

Trên cơ sở ý kiến tham gia, đề xuất của đại biểu HĐND, 02 Ban HĐND xã, UB MTTQ

xã về nội dung giám sát năm 2024; ý kiến thảo luận của các đại biểu tại phiên họp lần thứ

12 của Thường trực HĐND xã.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Chương trình giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND

xã Phúc Chu năm 2024 với những nội dung sau:

1. Giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi kỳ họp thứ 6, 7 -

HĐND xã.

- Đối tượng: Ủy ban nhân dân xã.

- Thời gian giám sát: Quý II/2024.

- Phương pháp: Thường trực HĐND xã thành lập Đoàn giám sát, tiến hành khảo

sát và giám sát theo quy định.

2. Giám sát công tác Cải cách hành chính về nội dung việc triển khai và thực

hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính.

- Đối tượng: Ủy ban Nhân dân xã.

- Thời gian giám sát: Quý III/2024.

- Phương pháp: TT HĐND thành lập đoàn giám sát tiến hành giám sát theo quy

định.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Thường trực HĐND xã chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Giao Phó Chủ tịch HĐND xã chủ trì tham mưu cho TT HĐND xã tổ chức giám sát

báo cáo TT HĐND theo quy định.

2. UBND xã, Thường trực UB MTTQ xã, 02 Ban HĐND xã, các ban ngành,

đoàn thể, các cơ quan liên quan, các xóm và các vị đại biểu HĐND xã căn cứ chức

năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp thực hiện.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND xã tham mưu, chuẩn bị các điều kiện cần

thiết để phục vụ hoạt động giám sát của Thường trực HĐND xã.

Nghị quyết này được Thường trực HĐND xã Phúc Chu khóa XXVI thông qua

tại phiên họp lần thứ 12, ngày 23/01/2024./.

Nơi nhận:
- TT HĐND huyện;

- TT Đảng ủy HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- TT UBMT TQ xã;

- Các ban, ngành đoàn thể xã;

- 02 Ban HĐND xã;

- Các xóm; các cơ quan liên quan;

- Đại biểu HĐND khóa XXVI;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ôn Văn Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T09:49:54+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ôn Văn Chung<chungov.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T15:24:04+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚC CHU<phucchuhdnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T15:24:28+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚC CHU<phucchuhdnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T15:24:40+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚC CHU<phucchuhdnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!